
COMUNE DI RACCUJA
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

N° 30
OGGETfO:PRESTAZIONE ORARIA EXTRA LAVORATIVA

PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE.

LIQUIDAZIONE DI SPESA.Del 30/01/2024

L'Anno Duemilaventiquattro, il giorno Trenta de! me.se di Gennaio, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Dotl.ssa Marie! Rita B.ARONE legittimala ad emanare il presente allo in ragione della delerminazione
sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la i]uaie è stala nominata Responsabile dell'Area Amminìstraliva con
fun/.ioni dirigenziali

DATO ATrO che nell'adozione del prc.senlc allo non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento ai codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzìone;

RICHIAMATE:

● la deliberazione di C.C. n. 20 del 15/04/2023 con la quale ò stata approvalo il D.U.P. 2023/2025;
« la delilrerazione di C.C. n. 31. del 17/05/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2023/2025;
● il contenuto finanziario dei PlìG ARMONIZZATO 2023/2025 coincide esattamente con le provi.sioni

finanziarie del bilancio di previsione 2023/2025;
● la deliberazione n. 79 del Oh-06-2023 con la quale è stato approvai!! il PEG armonizzalo 2023-2025;

VISTA la Determinazione n. 867 deri8/12/2023 con la quale;
sono stati autorizzali gli Ispettori di P.M. Sigg. Mastriani Pa.squalino e Tripoli Carmela, a
prestare attività extra lavorativa in occasione dello svolgimento degli eventi e delle manilestazioni
"Raccuja Natale nel Borgo" por garantire i servizi pubblici indispensabili di assistenza e
collaborazione agli organi istituzionali dell'ente.

- è stata impegnata la spesa complessiva di C 3.125/32 di cui C 200,80 per IRAP 8,50% ed C 562,23
per INPDAP al 23,80'% ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2023-2025, competenza anno
2023;



€ 2.362,30 a] capitolo 1-01-80-174-imp. 1.320
€ 200,80 al capitolo 1-01-80-791 - imp. 1.321
€ 562,23 al capitolo 1-01-80-176-imp. 1.322

VISTO il prospetto, in atti, relativo alle ore effettivamente svolte, risultanti dalia verifica effettuata

dall'Ufficio personale attraverso il sistema automatico di rilevazione;

DATO ATTO che per le ore effettivamente svolte dagli Ispettori di P.M. Sigg. Mastriani Pasqualino e
Tripoli Carmela, l’importo complessivo da liquidare ammonta ad € 1.173,73.

RITENUTO, pertanto, che occorre procedere:
- alla liquidazione della spesa complessiva di €1.173,73 di cui €887,17 per lavoro straordinario , €75,41

per IRAP al 8,50% ed € 211,15 per INPDAP al 23,80% in favore degli Ispettori di P.M. Sigg. Mastriani
Pasqualino e Tripoli Carmela;
- al disimpegno della somma complessiva di € 1.951,59 impegnata come segue:

€ 1.475,13 al capitolo 1-01-80-174-imp. 1.320
€ 125,39 al capitolo 1-01-80-791 - imp. 1.321

€ 351,08 alcapitolo 1-01-80-176-imp. 1.322

VISTO il vigente O. A.EE. LL. vigente nella Regione Siciliana con LR. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 142/90. così come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/1991 e s.m.i.:
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i;
VISTO il R.D. n. 827 del 23 Maggio 1924;
VISTO il vigente Cc.nn.Il.;
VISTA I la legge 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate

Di LIQUIDARE e PAGARE la spesa complessiva di € 1.173,73 per attività extra lavorativa
effettuata dagli Ispettori di P.M. Sigg. Mastriani Pasqualino e Tripoli Carmela, in occasione
dello svolgimento degli eventi e delle manifestazioni "Raccuja Natale nel Borgo" per garantire i
servizi pubblici indispensabili di assistenza e collaborazione agli organi istituzionali dell'ente.

1)

Di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.173,73 è stata impegnata con Determinazione n.
867 del 18/12/2023 ai seguenti interventi del Bilancio di previsione 2023/2025 Esercizio
Finanziario 2023;

€ 887,17 al capitolo 1-01-80-174 - imp. 1.320
e 75,41 al capitolo 1-01-80-791 - imp. 1.321
€ 211,15 alcapitolo 1-01-80-176 - imp.1.322

2)

Di PROCEDERE al disimpegno della somma complessiva di € 1.951,59 impegnata con
Determinazione n. 867 del 18/12/2023, come segue:

€ 1.475,13 al capitolo 1-01-80-174-imp. 1.320
€ 125,39 al capitolo 1-01-80-791 - imp. 1.321
€ 351,08 alcapitolo 1-01-80-176 - imp. 1.322

3)

Di DARE ATTO della regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000;

4)



5) Di AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore degli
Ispettori di Polizia Municipale per l'importo indicato nel prospetto, in atti;

6) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione, ai sensi e per gii effetti deU'art. 27 del
Regolamento Comunale di Contabilità, al Responsabile del Servizio finanziario ed all' Albo
Pretorio per la conseguente pubblicazione;

11 Responsabile del Procedimento
F.to Silvana Pintaudi

11 Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Maria Rita Barone



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

RISCONTRI AMMINISTRATIVI. CONTABILI E FISCALI

(Art. IS4, comma !■ del TUEL)

IN ORDINE ALLA DETERMINAZIONE N. 30 DEL 30/01/2024 Al SENSI DELLART.

184, COMMA 4 DEL T.U.E.L., IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO

FINANZIARIO RISCONTRA LA REGOLARITÀ’ AMMINISTRATIVA, CONTABILE E
FISCALE DELLA STESSA E SI AUTORIZZA L’EMISSIONE DEL MANDATO COME

SPECIFICATO IN DETERMINA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO - FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio MILETI

Data 30/01/2024

Spiazza 2 Giugno 98067 Raceuja - ® 0941660376 -
Sito web www.commie.raccuia.iiic.it Pcc: comuncraccuiaig)nec.it c-inail: comuneraccuiia@virgilio.it

B 0941663507 Cod. Fise. 00275600831 >5i



Comune di Raccuja
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

La presente Determinazione è copia conforme aH’originale.

Raccuja
IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

DotLssa Maria Rita BARONE

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi dal al

Raccuja

IL RESPONSABILE DELLA

PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE


